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Öz 

Bu araştırmanın amacı, kampüs rekreasyonuna katılan üniversite öğrencilerinin serbest zaman 

ilgilenimlerinin öznel zindeliklerini yordama gücünü incelemektir. Bununla birlikte, serbest zaman ilgilenimi ve 

öznel zindeliğin bazı değişkenlere göre farklılıklarının incelenmesi amaçlanmıştır. Nicel araştırma yöntemi 

kapsamında gerçekleştirilen çalışmada, kampüs rekreasyon programlarına katılan üniversite öğrencilerinin 

serbest zaman ilgilenimleri ve öznel zindelikleri bağımlı, bağımsız değişkenler açısından incelendiği için farklı 

ilişkisel tarama modeli kullanılmıştır. Bu amaçlar doğrultusunda, Kırıkkale Üniversitesinde aktif kaydı bulunan 

ve araştırmaya katılmaya gönüllü olan 173 öğrenciye “Serbest Zaman İlgilenimi Ölçeği (SZİÖ; Gürbüz, Çimen 

ve Aydın, 2018) ve “Öznel Zindelik Ölçeği” (ÖZÖ; Uysal, Sarıçam, Akın, 2014) uygulanmıştır. Toplanan ANOVA, 

MANOVA, regresyon ve korelasyon testleri SPSS 26 programı aracılığıyla uygulanmıştır. Regresyon analizlerine 

göre, SZİÖ “çekicilik”, “önem verme”, “sosyal ilişki”, “özdeşleşme” ve “kendini ifade” alt boyutlarının ÖZÖ’ni 

anlamlı derecede yordadığı tespit edilmiştir. Araştırma bulgularında, cinsiyete göre anlamlı fark tespit 

edilmezken, fiziksel aktiviteye katılım değişkenlerine göre anlamlı farklılıklar tespit edilmiştir. Sonuç olarak, 

kampüs rekreasyonuna katılan üniversite öğrencilerinin tercihlerine ve çeşitli etkinliklere olan eğilimleriyle 

ilişkilendirilen aktivitelere katılımları sonucunda elde ettikleri tatmin ve hazzın öznel iyi oluşları ile ilişkili olduğu 

tespit edilmiştir. 

Anahtar Kelimeler: Serbest zaman ilgilenimi, Öznel iyi oluş, Üniversite öğrencileri, Fiziksel aktivite. 

Predictive Power of University Students' Leisure Involvement in Campus Recreation on their Subjective Well-

Being during Leisure 

Abstract 

The aim of this research is to examine the predictive power of university students' involvement in campus 

recreation on their subjective well-being during their leisure. Additionally, the study aims to investigate variations 

in leisure involvement and subjective well-being based on certain variables. In the study conducted within the 

scope of the quantitative research method, a different relational survey model was used since the leisure interests 

and subjective well-being of university students participating in campus recreation programs were examined in 

terms of dependent and independent variables. To achieve these objectives, the "Leisure Involvement Scale" (LIS; 

Gürbüz, Çimen, & Aydın, 2018) and the "Subjective Well-Being Scale" (SWBS; Uysal, Sarıçam, & Akın, 2014) 

were administered to 173 students enrolled at Kırıkkale University who volunteered to participate in the research. 

The data obtained were analyzed using SPSS 26 software correlation, regression, MANOVA, and ANOVA. 

According to regression analyses, it was found that the sub-dimensions of the LIS "attraction", "centrality", "social 

bonding", "identity expression" and " identity affirmation" significantly predicted the SWBS. Significant 

differences were observed based on participation in physical activity variables, while no significant differences 

were found based on gender. In conclusion, it was determined that university students' participation in campus 

recreation activities, associated with their preferences and tendencies towards various activities, is related to their 

subjective well-being, satisfaction, and enjoyment derived from involving in these activities during their leisure. 

Keywords: Leisure involvement, Subjective well-being, University students, Physical activity. 
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1. Giriş 

Serbest zaman, özgürlük ve tercihlerin öznel algısıyla doğrudan bağlantılıdır ve bireyin amaç, 

değer, yeterlilik ve özsaygı duygusuna önemli ölçüde katkıda bulunmaktadır (Leary & Baumeister, 

2000; Mannell vd., 1988). Kişilere içsel olarak motive oldukları aktivitelerle meşgul olma imkânı 

sağlamakta ve bu da genel anlamda anlamlılık ve yaşam memnuniyeti duygusunu artırmaktadır 

(Güngörmüş vd., 2024; Iso-Ahola & Baumeister, 2023). Bireyler, serbest zaman aktivitelerine katılım 

aracılığıyla fiziksel ve zihinsel katkılar elde edebilmektedirler (Kim vd., 2018; Kuykendall vd., 2018). 

Ayrıca bireylerin katılım sağladıkları aktivitelerden keyif almalarını sağlayarak mevcut streslerini 

azaltabilmektedir (Lee vd., 2012). Serbest zaman aktiviteleri bireylerin stresten uzaklaşmaları, 

eğlenmeleri ve yeni sosyal ilişkiler kurmalarına yönelik fırsatlar da oluşturmaktadır (Nielsen vd., 2021; 

Phinney & Moody, 2011). Bu gibi nedenler doğrultusunda bireylerin serbest zamana ilgi duydukları 

söylenebilmektedir (Schulz vd., 2018). 

İlgilenim, bireylerin belirli eylemlere veya deneyimlerin öznel nesnelerine doğru yönelim 

gösteren somut ve içsel tercihleri olarak tanımlanmaktadır (Deci & Ryan, 2002). Serbest zaman 

ilgilenimi (leisure involvement) ise bireylerin boş zamanlarında belirli aktivitelere veya deneyimlere 

yönelik tercihlerini ve eğilimlerini ifade etmektedir (Kyle & Chick, 2002). Bu ilgilenim, kişisel 

motivasyonlar, sosyal etkiler ve tatmin ve keyif arzusuyla şekillenmektedir. Serbest zaman aktivitelerine 

katılım ile serbest zaman ilgilenimi arasında önemli bir ilişki bulunmaktadır. Bireyin bir serbest zaman 

aktivitesine yönelik ilgilenimi, o serbest zaman aktivitesine katılımını olumlu yönde teşvik etmektedir 

(Geng vd., 2023). Bu süreçte yalnızca serbest zaman aktivitelerine katılımın aşırı olmaması gerekmekte 

ve zamanlamasının iyi bir şekilde ayarlanması gerektiği belirtilmektedir. Aksi durumlarda serbest 

zaman aktivitelerine katılımın faydalı olmayacağı vurgulanmaktadır (Liv vd., 2021). Bu nedenle 

bireyler adına en uygun serbest zaman aktivitelerinin seçiminin ve bu aktivitelere katılımın oldukça 

faydalı olacağı söylenebilmektedir (Koçak, 2017). 

Üniversite öğrencileri adına serbest zamanlara katılmada en uygun alanların kampüsler olduğu 

söylenebilmektedir. Bu kapsamda üniversitelerin de kampüslerde öğrencilerin katılımının devamlılığına 

önem verdiği görülmektedir (Henchy, 2011). Kampüsler, üniversite öğrencilerinin serbest zaman 

aktivitelerinin gerçekleştirilebilmesi adına önemli bir işleve sahiptir (Ellis vd., 2002). Öğrencilerin 

serbest zamanlarının büyük bir kısmını bu alanlarda geçirdikleri belirtilmektedir (Yaşartürk vd., 2021). 

Bu kapsamda, kampüs içerisindeki serbest zaman aktivitelerine katılımın yaşam memnuniyetini 

artırdığı, stresi azalttığı, başarma duygusu, iyi hissetmek, daha iyi bir dış görünüş gibi katkıları olduğu 

ve öğrencilerin üniversiteye yönelik memnuniyetlerini artırdığı anlaşılmaktadır (Kovac & Beck, 1997; 

Polat, 2024). 

Üniversite öğrencilerinin de serbest zaman aktivitelerinden fayda sağlamalarının serbest zaman 

ilgilenimleri ile ilişkili olduğu belirtilmektedir (Lehto vd., 2014). Serbest zaman aktivitelerine katılımda 

rekreatif alan eksikliği, ulaşım, bilgi eksikliği, sosyal ortam ve yetersiz zaman gibi pek çok engel ile 

karşılaştıkları görülmektedir (Demirel & Harmandar, 2009). Ancak, serbest zaman aktivitelerine 

ilgilenimi yüksek olan, bu aktivitelere öncelik veren ve bu aktivitelerini düzenli olarak planlayan 

üniversite öğrencilerinin serbest zaman aktivitelerine katılımları sonucunda pek çok fayda sağladıkları 

görülmektedir (Hartman vd., 2020). Bu faydalar fiziksel ve mental sağlığın korunması (Yang vd., 2012), 

yaşam doyumu (Tercan, 2015), sosyalleşme ve öznel zindelik (Liu & Yu, 2015) gelmektedir. 

Öznel zindelik, bireylerin kendi yaşamlarını nasıl değerlendirdikleri ve genel duygu durumları 

ile ilişkili bir kavram olarak tanımlanmaktadır. Bireylerin duygusal tepkilerini ve yaşam doyumlarına 

ilişkin küresel yargıları içeren geniş bir olgu olarak ifade edilmektedir. Mevcut olguların her birinin 

kendi içerisinde anlaşılması gerekmekte olup kişiden kişiye göre değişebilmektedir (Stones & Kozma, 
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1985). Bireyin kendini ne düzeyde iyi hissettiği ve ne düzeyde iyi bir yaşam sürdüğü ile ilişkilidir 

(Diener, 1984). Bu kapsamda bireylerin serbest zaman aktivitelerine katılımları ve serbest zaman 

aktivitelerinden elde ettikleri memnuniyetin öznel zindelik düzeylerini artırmada etkisinin olduğu 

belirtilmektedir (Kuykendall vd., 2015; Yumuk & Güngörmüş, 2023). 

Üniversite öğrencilerinin öznel zindeliklerinde cinsiyet, algılanan gelir düzeyleri, aile ilişkileri, 

dış görünüş ve dini inançlar gibi pek çok faktörün etkili olduğu görülmektedir (Dost, 2006). Tüm bu 

faktörlerin yanında yapılan çalışmalar, üniversite öğrencilerinin serbest zaman aktivitelerine katılımları 

ve bu aktivitelerden keyif almalarının da öznel zindeliklerini olumlu yönde etkilediğini ifade etmektedir 

(Ito vd., 2017; Schulz vd., 2018). Literatürde de serbest zaman ilgilenimi yüksek olan bireylerin öznel 

zindeliklerinin diğer bireylere kıyasla daha yüksek olduğunu gösteren pek çok çalışma bulunmaktadır 

(Dupuis & Smale, 1995; Haworth & Hill, 1992; Mansfield vd., 2020; Morse vd., 2021; Shin & You, 

2013). 

Tüm bu bilgiler ışığında kampüs ortamında üniversite öğrencilerinin serbest zaman ilgilenimleri 

ile öznel zindelikleri arasında ilişkinin ayrıntılı bir şekilde incelenmesinin önemli olduğu 

düşünülmektedir. Bu kapsamda araştırmanın amacı, kampüs rekreasyonuna katılan üniversite 

öğrencilerinin serbest zaman ilgilenimlerinin öznel zindeliklerini yordama gücünü incelemektir. 

Bununla birlikte, serbest zaman ilgilenimi ve öznel zindeliğin bazı değişkenlere göre farklılıklarının 

incelenmesi amaçlanmıştır. 

2. Yöntem 

2.1. Araştırma Deseni 

Nicel araştırma yöntemi kapsamında gerçekleştirilen çalışmada, kampüs rekreasyon 

programlarına katılan üniversite öğrencilerinin serbest zaman ilgilenimleri ve öznel zindelikleri bağımlı, 

bağımsız değişkenler açısından incelendiği için farklı ilişkisel tarama modeli kullanılmıştır. İlişkisel 

tarama modeli, iki ya da daha fazla değişken arasındaki ilişkinin varlığını ve bu ilişkinin düzeyini ortaya 

koymayı amaçlayan bir araştırma yaklaşımıdır. Bu modelde araştırmacı, değişkenlerin birbirleriyle nasıl 

etkileşimde bulunduğunu, birlikte artıp azalmalarını ya da ilişkinin yönü ve gücünü detaylı bir şekilde 

incelemektedir (Karasar, 2020). 

2.2. Evren ve Örneklem 

Araştırmada, örneklem seçiminde kolayda örnekleme metodu tercih edilmiştir. Bu metot 

doğrultusunda, araştırmanın örneklem büyüklüğünü ve birimlerin seçimi ile araştırmaya katılmasının 

uygun görüldüğü bireylere form dağıtma ve doldurtabilme imkânı sağlanmıştır (Coşkun vd., 2015). Bu 

noktadan hareketle araştırmanın çalışma grubunu Kırıkkale Üniversitesinde aktif olarak öğrenci kaydı 

bulunan ve araştırmaya katılmaya gönüllü olan 100 kadın (Ortyaş= 21.30±2.61) ve 73 (Ortyaş= 

22.33±2.96) erkek olmak üzere toplam 173 öğrenci oluşturmuştur. Araştırmaya katılan kadın üniversite 

öğrencileri düzenli fiziksel aktivite katılımlarını Katılmam %9, 1-3 gün katılırım%56, 4-6 gün katılırım 

%24 ve her gün katılırım %11 olarak belirtmişlerdir. Erkek katılımcıların düzenli fiziksel aktivite katılım 

durumu ise, Katılmam %6.8, 1-3 gün katılırım %49,3, 4-6 gün katılırım %35,6 ve her gün katılırım %8.2 

olarak rapor edilmiştir. 

2.3. Araştırma süreci 

Araştırma sürecinde veri toplanması, Kırıkkale Üniversitesinde aktif olarak öğrenci kaydı 

bulunan ve araştırmaya katılmaya gönüllü olan 100 kadın ve 73 erkek olmak üzere toplam 173 

öğrencinin katılımıyla gerçekleşmiştir. Veriler çevrimiçi olarak Google Formlar uygulaması aracılığıyla 

toplanmıştır. Araştırmaya hakkında ilgili formda ayrıntılı bilgiler paylaşılmış ve yalnızca araştırma 

şartlarını kabul eden gönüllü öğrenciler katılım sağlamıştır. Ölçek uygulamalarının doldurulması 
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toplamda yaklaşık 10 dakika sürmüştür. Toplanan formlar kontrol edilerek eksik ya da yanlış 

doldurulanlar değerlendirme dışında tutulmuştur. 

2.4. Veri Toplama Araçları 

Serbest Zaman İlgilenimi Ölçeği (SZİÖ): Kyle vd. (2007) tarafından geliştirilen, Gürbüz vd. 

(2018) tarafından Türkçe geçerlik ve güvenilirliği yapılan ölçek, 30 madde ve çekicilik, önem verme, 

sosyal ilişki, özdeşleşme ve kendini ifade etme alt boyutlarından oluşmaktadır. Ölçek 5’li Likert 

derecelendirmeye sahiptir. Bu araştırmada Cronbach Alpha iç tutarlılık katsayısı çekicilik için .93, önem 

verme için .87, sosyal ilişki için .85, özdeşleşme için .81 ve kendini ifade etme alt boyutunda ise .83 

olarak hesaplanmıştır. 

Öznel Zindelik Ölçeği (ÖZÖ): Ryan ve Frederick (1997) tarafından geliştirilen, Türkçe geçerlik 

ve güvenilirliği Uysal vd. (2014) tarafından yapılan ölçek, 7 madde ve tek boyuttan oluşmaktadır. Ölçek 

7’li Likert derecelendirmeye sahiptir. Ölçekteki puan aralığı 7 ile 49 arasında değişmektedir. Ölçekten 

alınan yüksek puanlar bireyin öznel zindelik düzeyinin yüksek olduğunu göstermektedir. Bu araştırmada 

Cronbach Alpha iç tutarlılık katsayısı ÖZÖ toplam puan için .86 olarak hesaplanmıştır. 

2.5. Verilerin Analizi 

Toplanan verilerin istatistiksel analizleri SPSS 26.0 programı kullanılarak yapılmıştır. Verilerin 

normallik testlerine uygun olup olmadığı, çarpıklık ve basıklık değerleri incelenerek belirlenmiştir. Test 

sonucunda, değerlerin +1 ve -1 arasında olduğu görülmüş ve bu aralıkta verilerin normal dağıldığı kabul 

edilmiştir (Tabachnick & Fidell, 2001). Verilerin analizinde betimsel istatistikler, MANOVA, t-testi, 

korelasyon ve regresyon testleri kullanılmıştır. 

2.6. Araştırma Etiği 

Veri toplama araçları, Kırıkkale Üniversitesinin bulunduğu Kırıkkale ilinde uygulanmıştır. 

Gerekli izinler alındıktan sonra anketler birebir sınıf ortamında gerçekleştirilmiştir. Katılımcılara 

öncelikle katılımın gönüllülük esasına dayandığı belirtilmiş ve araştırma hakkında genel bilgi 

verilmiştir. Araştırmaya katılmayı kabul edenlere yazılı onam formu imzalatılmıştır. Anket 

uygulamaları yaklaşık 10-15 dakika sürmüştür. Araştırma öncesinde Kırıkkale Üniversitesi Sosyal ve 

Beşeri Bilimler Araştırmaları Etik Kurulundan Etik Kurul İzni alınmıştır. 

3. Bulgular 

Cinsiyete göre yapılan T-test sonuçlarına göre “ÖZÖ”nde katılımcıların ortalama puanlarının 

anlamlı şekilde farklılaşmadığı tespit edilmemiştir [t(473) = .345; p >0.05]. Ayrıca, analiz sonuçları 

(MANOVA) cinsiyet değişkeninin “SZİ” tüm alt boyutlarında temel etkisinin anlamlı olmadığını 

göstermiştir (Hotellings: .167, F(1.586)=5.167, p > 0.01). (Tablo 1). 

Tablo 1  

Cinsiyete Göre t-test ve MANOVA Sonuçları 

 Kadın Erkek   

 (100) (73)   

 Ort Ss Ort Ss F p 

Öznel Zindelik Ölçeği (toplam puan) 4.87 1.29 4.78 1.40 .345 .637 

SZİ/Çekicilik 3.80 .95 3.96 .99 1.136 .288 

SZİ/Önem Verme 3.61 .92 3.68 .97 .263 .608 

SZİ/Sosyal İlişki 3.70 .93 3.91 .90 2.263 .134 
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SZİ/Özdeşleşme 3.72 .85 3.73 .92 .021 .885 

SZİ/Kendini İfade 3.61 .81 3.76 .90 1.295 .257 

MANOVA sonuçlarına göre “ÖZÖ”de düzenli fiziksel aktivite katılımının temel etkisinin 

anlamlı olduğu tespit edilmiştir (F(4.081)= 3.944; p <.05). Farklılığın tespiti için yapılan Post-Hoc Testi 

sonuçlarına göre, hiç katılmayanlarla ile 1-3 katılanlar arasında; hiç katılmayanlarla 4-6 gün katılanlar 

arasında anlamlı farklılık tespit edilmiştir. Bununla birlikte, “SZİÖ” MANOVA sonuçlarına göre, 

çekicilik, önem verme ve özdeşleşme alt boyutlarında fiziksel aktivite katılımının temel etkisinin 

anlamlı olduğu tespit edilmiştir (Hotellings: .166, F(1.816)=15.455, p > 0.01).  Çekicilik ve özdeşleşme alt 

boyutlarında hiç katılmayanlarla ile 1-3 katılanlar arasında; hiç katılmayanlarla 4-6 gün katılanlar 

arasında anlamlı farklılık tespit edilmiştir. Önem verme alt boyutunda hiç katılmayanlar arasında 

anlamlı farklılık tespit edilmiştir. 

Tablo 2 

Düzenli Fiziksel Aktiviteye Katılım MANOVA ve ANOVA Tablosu 

 
Hiç Katılmam 1-3 gün 4-6 gün Her gün    

  (14) (92) (50) (17)    

                      Ort. Ss Ort. Ss Ort. Ss Ort. Ss F p  

Öznel 

Zindelik 

Ölçeği (TP) 

3.72 1.16 4.84 1.22 5.08 1.31 5.01 1.76 4.081 .008 1-2,3 

SZİ/ 

Çekicilik 
3.09 .91 3.84 .78 4.10 1.01 3.96 1.48 4.145 .007 1-2,3 

SZİ/Önem 

Verme 
2.95 1.01 3.59 .75 3.86 .97 3.78 1.42 3.789 .012 1-3 

SZİ/Sosyal 

İlişki 
3.33 1.14 3.80 .71 3.90 .99 3.76 1.39 1.424 .238  

SZİ/ 

Özdeşleşme 
3.00 .90 3.80 .67 3.76 .97 3.80 1.32 3.651 .014 1-2,3 

SZİ/Kendini 

İfade 
3.16 .81 3.68 .70 3.76 .94 3.80 1.21 1.993 .117  

“Öznel Zindelik Ölçeği” ve “Serbest Zaman İlgilenimi Ölçeği” arasındaki ilişkiyi test etmek 

amacı ile yapılan korelasyon analizi sonuçları; “ÖZÖ” ile “SZİÖ” “çekicilik” (r = .44; p<0.01) “önem 

verme” (r = .40; p<0.01) “sosyal ilişki” (r = .44; p<0.01) “özdeşleşme” (r = .44; p<0.01) ve “kendini 

ifade” (r = .46; p<0.01) arasında pozitif yönde ilişki olduğu tespit edilmiştir. Bu noktadan hareketle 

regresyon testi için varsayımların uygun olduğu tespit edilmiştir. 

Tablo 3 

Öznel Zindeliğin Serbest Zaman İlgilenimi Yordama Gücü 

  Öznel Zindelik 

  β 

SZİ/Çekicilik 0.44* 

R=0.44; R2=0.19; Adjusted R2=0.19; F(1,171)=42.214; p<0.01 

SZİ/Önem Verme 0.40* 

R=0.40; R2=0.16; Adjusted R2=0.15; F(1,171)=32.768; p<0.01 

SZİ/Sosyal İlişki 0.44* 
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R=0.44; R2=0.19; Adjusted R2=0.19; F(1,171)=41.734; p<0.01 

SZİ/Özdeşleşme 0.44* 

R=0.44; R2=0.20; Adjusted R2=0.19; F(1,171)=43.102; p<0.01 

SZİ/Kendini İfade 0.46* 

R=0.46; R2=0.21; Adjusted R2=0.20; F(1,171)=46.464; p<0.01 

Regresyon analizleri ile kampüs rekreasyonuna katılan üniversite öğrencilerinin öznel 

zindeliklerinin serbest zaman ilgilenimlerini gücü tespit edilmiştir.  Bulgulara göre özne zindeliğin 

“SZİÖ” “çekicilik” alt boyutunu (R=0.44; R2=0.19; Adjusted R2=0.19; F(1,171)=42.214; p<0.01), “önem 

verme” alt boyutunu, “sosyal ilişki” alt boyutunu R=0.44; R2=0.19; Adjusted R2=0.19; F(1,171)=41.734; 

p<0.01), “özdeşleşme” alt boyutunu (R=0.44; R2=0.20; Adjusted R2=0.19; F(1,171)=43.102; p<0.01) ve 

“kendini ifade” alt boyutunu R=0.46; R2=0.21; Adjusted R2=0.20; F(1,171)=46.464; p<0.01) pozitif yönde 

yordadığı tespit edilmiştir (Tablo 3). Öznel zindelik, çekicilikte %19, önem vermede %15, sosyal 

ilişkide %19, özdeşleşmede %2 kendini ifadede %20 varyansı açıklamaktadır. 

4. Sonuç, Tartışma ve Öneriler 

Gerçekleştirilen araştırma kapsamında, kampüs rekreasyonuna katılan üniversite öğrencilerinin 

serbest zaman ilgilenimlerinin öznel zindeliklerini yordama gücünü ortaya koymak amaçlanmıştır. Bu 

bölümde, araştırmadan elde edilen bulguların yorumlanmasında alanyazında mevcut benzer destekleyici 

çalışmalara yer verilmiştir. 

Araştırmada cinsiyet ve fiziksel aktivite katılımı gibi demografik faktörlerin öznel zindelik ve 

serbest zaman ilgilenimi üzerindeki etkileri değerlendirilmiştir. Katılımcıların öznel zindelik ve serbest 

zaman ilgilenimi ortalama puanlarında cinsiyete göre istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık tespit 

edilmemiştir. Ancak, kadın üniversite öğrencilerinin öznel zindelik ölçeği ortalama puanlarının 

erkeklere kıyasla daha yüksek olduğu görülmektedir. Bunun yanında, erkek öğrencilerin ise serbest 

zaman ilgilenim ölçeği ortalama puanlarının ise kadın öğrencilere kıyasla daha yüksek olduğu ifade 

edilebilmektedir. Üniversite öğrencileri ile yürütülen benzer araştırmalarda cinsiyetin öznel zindelik ve 

serbest zaman ilgilenimi üzerinde anlamlı bir etkisi olmadığı tespit edilmiştir (Chen & Ye, 2023; 

Demirel vd., 2023; Huang vd., 2014; Selvaratnam vd., 2021; Seviç & Eskiler, 2020). Bunun sebebi ise 

üniversite öğrencilerinin çok benzer şekildeki sosyo-kültürel etkinlikleri paylaşmasından (Kara vd., 

2023), dahil oldukları demografik yapı dolayısıyla jenerasyon olarak benzeme, ayrışma gibi durumlarda 

birbirlerinden etkilenme olasılıklarının oldukça yüksek olmasından kaynaklandığı düşünülmektedir. 

Araştırmamızda üniversite öğrencilerinin fiziksel aktivite katılımlarının öznel zindelik üzerinde 

anlamlı bir etkisi olduğu sonucuna ulaşılmıştır. Fiziksel aktiviteye dört-altı gün aralığında katılanların 

diğer katılım sürelerine kıyasla daha yüksek öznel zindeliğe sahip olduğu anlaşılmaktadır. Literatür 

incelendiğinde, benzer şekilde fiziksel aktivite katılımının öğrencilerin öznel zindeliklerini pozitif yönde 

yordadığı çalışmalar alanyazında mevcuttur (Daldaş & Erturan, 2024; Tian vd., 2022). Farklı örneklem 

ve kültürlerin dahil edildiği araştırmalarda da fiziksel aktivite katılımının iş ve yaşam şartları üzerindeki 

olumsuz etkileri hafiflettiği, depresyon şiddetini azalttığı, yaşam doyumunu artırdığı ve ruh halini 

iyileştirdiği sonucuna ulaşılmıştır (Li vd., 2022). Öte yandan, fiziksel aktiviteye hiç katılmayanlar ve 

düzenli olarak katılanlar arasında ortaya çıkan anlamlı farklılıklarda, bireylerin aktif olduğu gün 

sayısının arttıkça zindelik, mutluluk ve iyi olma halinin de olumlu olarak arttığı görülmektedir (Buecker 

vd., 2021). Bu bağlamda, örneklem grubumuza dahi olan üniversite öğrencilerinin kampüs rekreasyon 

programlarına katılmasının (bu araştırma için fiziksel aktivite içerikli programlar) olumlu etkiler 

yarattığı görülmektedir. Kampüs içerisinde yapılan fiziksel aktivite bazlı programların hareket, enerji, 

etkileşim, sosyalleşme gibi birçok kapsam içermesinden dolayı bu sonuçların ortaya çıktığı 

söylenebilmektedir. 



Ekev Akademi Dergisi, Sayı 102 

322 

 

Üniversite öğrencilerinin fiziksel aktivite katılımlarının SZİÖ “çekicilik’’, “önem verme’’ ve 

“özdeşleşme’’ alt boyutlarında anlamlı bir etkisi olduğu sonucuna ulaşılmıştır. Ayrıca, üniversite 

öğrencilerinin fiziksel aktiviteye katılım süreleri arttıkça serbest zaman ilgilenimlerinin de arttığı ifade 

edilebilmektedir. Serbest zaman ilgilenim düzeyinin fiziksel aktivite süresiyle birlikte artması, kampüs 

rekreasyon programlarının bireylerde devamlılık/alışkanlık oluşturabilecek bir düzeye ulaşabileceğine 

ve kazanılan serbest zaman alışkanlıklarının yaşam boyu devam edebilecek sağlıklı yaşam biçimlerine 

evrilebileceğini şeklinde yorumlanabilmektedir. Gerçekleştirilen çalışmalar incelendiğinde, 

“çekicilik’’, “önem verme’’ ve “özdeşleşme’’ alt boyutlarının, bireylerin katıldığı fiziksel aktivitenin 

zevkli ve eğlenceli olması, sosyal yapı ve ilişkilerle bağlantılı olması, aitlik hissi yaratması anlamlarına 

denk geldiği belirtilmektedir (Iwasaki & Havitz, 2004). Üniversite öğrencileri örnekleminin hem yaşları 

hem de bulundukları sosyal çevre dolayısıyla dahil oldukları etkinliklerden ve hayattan keyif almaya 

odaklandıkları söylenilebilir. Bu yoruma benzer şekilde Dawson vd. (2011), üniversitesi öğrencisi 

gençlerin kampüs rekreasyonu faaliyetlerine yönelik “eğlence, yeni beceriler öğrenme, heyecan” gibi 

beklentilerinin daha yüksek olduğunu ve daha fazla ilgilenim gösterdiklerini ifade etmektedir. Öte 

yandan, SZİÖ “çekicilik’’ ve “özdeşleşme’’ alt boyutlarında fiziksel aktiviteye gün olarak daha fazla 

katılım sağlayanlar ve hiç katılmayanlar arasında anlamlı farklar tespit edilmiştir.  Bu doğrultuda, 

fiziksel aktiviteye düzenli katılım gösteren üniversite öğrencilerinin dahil oldukları aktiviteyi 

önemsedikleri (Gürbüz vd., 2018), değer verdikleri, tatmin elde ettikleri, eğlendikleri, benimsedikleri 

ve kendileri gibi davranabildikleri söylenebilmektedir. 

Araştırma kapsamında yapılan regresyon analizlerine göre, öznel zindeliğin SZİÖ tüm alt 

boyutlarının yordayıcısı olduğu görülmektedir. Bu noktadan hareketle, üniversite öğrencilerinin serbest 

zamanlarında yöneldiği ve katıldığı aktivitelerin, ilgi alanlarının, kampüs içinde dahil oldukları 

etkinliklerin oldukça önemli olduğu söylenilebilmektedir. Kampüs rekreasyonu faaliyetlerinin, 

öğrenciler üzerindeki fiziksel sağlık çıktıları ve stres düzeylerini azaltma etkisi göz ardı edilmemelidir. 

Kampüs rekreasyonu faaliyetlerine katılım, üniversite öğrencileri için olumsuz koşulları etkili bir 

şekilde yönetmeyi, yaşam boyu beceriler kazanmayı teşvik etmeyi ve kişisel gelişimi güçlendirmeyi 

sağlamaktadır (Abdeahad & Mock, 2023). Alanyazında benzer şekilde, kampüs rekreasyonu 

programlarına katılımın ve kampüs tesislerini kullanımın hem lisans hem de lisansüstü öğrenciler için 

akademik, sosyal ve sağlık açısından çeşitli faydalar sağladığı belirtilmektedir (Henchy, 2013). Bu 

bağlamda araştırma bulgularının da örneklem grubumuz için benzer bir sonuç gösterdiği görülmektedir. 

Üniversitesi öğrencileri, gelecekte söz sahibi olacak aydınlık bir kitle olarak 

değerlendirilmektedir. Öğrencilerden beklenen akademik başarı, çeşitli faktörlerden beslenebilmektedir. 

Andre vd. (2017), kampüs rekreasyonu faaliyetlerinin öğrenciler ve okullar adına akademik başarıyı 

artıracağını, zihinsel ve fiziksel sağlığa katkıda bulunacağını, sosyal bağlantıları genişleteceğini, 

çevreye ve doğaya daha duyarlı genç bireyler yetiştirme imkânı sağlayabileceğini ifade etmektedir. Bu 

tür çoklu faydaların, üniversite öğrencisi genç bireyleri her zaman ön plana çıkarabileceği gibi kayıtlı 

olduğu veya mezun olduğu üniversiteyi de en iyi şekilde temsil edebileceği öngörülmektedir. 

Alanyazında benzer şekilde, kampüs rekreasyonunun bir topluluk duygusu geliştirdiğini ve bu gelişimin 

öğrencilerin aidiyet duygusuna olumlu etki ettiğini ifade eden araştırmalar mevcuttur (Pilgreen, 2018). 

Sonuç olarak, kampüs rekreasyonuna katılan üniversite öğrencilerinin serbest zaman 

ilgilenimlerinin öznel zindeliklerini yordadığı tespit edilmiştir. Araştırma kapsamında öneriler şu 

şekildedir: 

• Bu araştırma, Kırıkkale Üniversitesinde kampüs rekreasyonuna katlım sağlayan öğrenciler ile 

sınırlandırılmıştır. Türkiye’nin farklı bölgelerindeki şehirlerde, farklı kültürlere sahip 

öğrencilerin dahil edildiği araştırmaların yürütülmesinin alanyazına çeşitlilik sağlayacağı 

düşünülmektedir. 
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• Bununla birlikte, Türkiye dışındaki çeşitli ülkelerin kampüs rekreasyonuna yönelik 

karşılaştırmalı çalışmalar da yürütülebilir. 

• Nitel araştırma yöntemleri kullanılarak, üniversite öğrencilerinin kampüs rekreasyonu 

programlarına dair beklentilerinin derinlemesine incelendiği araştırmalar gerçekleştirilebilir. 

• Üniversite öğrencilerinin ihtiyaçlarına yönelik, fiziksel ve ruhsal zindeliği sağlamak, sosyalliği 

artırmak adına kampüs rekreasyonu programlarının verimli ve sürdürülebilir şekilde 

yürütülmesi son derece önemlidir. Üniversitelerin bu konu ile ilgili kalıcı çözümler üretmek 

adına adım atmasının hem öğrencilere hem de okullara birçok alanda olumlu olarak yansıyacağı 

öngörülmektedir.  
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